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Sklonowana krowa daje mleko z ludzkim
hormonem wzrostu

Hormon wzrostu, pozyskiwany niegdyś z ludzkich zwłok, wytwarzany jest przez kultury bakterii. Jest
to proces skomplikowany i drogi - leczenie może kosztować 30 000 dolarów rocznie.
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Badania laboratoryjne nad alternatywną metodą produkcji ludzkiego hormonu wzrostu prowadzono
na Uniwersytecie Buenos Aires; zespół naukowców pod kierownictwem Daniela Salamone
wprowadził do komórki krowy odpowiedni ludzki gen.

Sklonowana z tych komórek krowa rasy Jersey imieniem Pampa Mansa, już w pierwszym roku życia
zaczęła wytwarzać mleko zawierające aż pięć gramów hormonu na każdy litr. Rocznie daje to 4
kilogramy, czyli produkcję czterech fermentatorów wykorzystujących bakterie. Obsługa krowy jest
o wiele prostsza i tańsza niż fermentatora.

W USA jest już wytwarzane genetycznie zmodyfikowane mleko, zawierające ludzką albuminę
(albuminy, to grupa białek; w lecznictwie albuminę krwi ludzkiej stosuje się jako preparat
krwiopochodny).
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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